Д  О  Г  О  В  О  Р   N  _____________

    на  поставку авторской видеопродукции

г.Казань                               “__" ________ 2007 г.

ООО «ИНЖЕНЕРНЫЙ ЦЕНТР ЭНЕРГОПРОГРЕСС», именуемый  в  дальнейшем “ПОСТАВЩИК”, в лице ________________________________________________________________________________ с  одной  стороны, и __________________, именуемый в дальнейшем “ЗАКАЗЧИК”,в лице __________________________,действующего на основании _______________________________ ________________________ , - с другой  стороны,  заключили  настоящий договор  о  нижеследующем:

1.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. ЗАКАЗЧИК поручает, а ПОСТАВЩИК  принимает на себя обязательство по  поставке  видеопродукции собственного производства  в форме видеофильмов по охране труда и в соответствии со “Спецификацией поставки”, составляющей неотъемлемую часть настоящего Договора, для использования   ЗАКАЗЧИКОМ  непосредственно на собственном предприятии в виде показа (просмотра) в учебных целях.

2.СРОКИ И УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ
2.1. Доставка  продукции  осуществляется  по  почте. Услуги  по  доставке  оплачиваются  ЗАКАЗЧИКОМ.  Отгрузка  продукции  осуществляется  в  срок  не  более  15 дней   с  момента  поступления  подписанного Договора и оплаты  на  расчетный  счет ПОСТАВЩИКА.

2.2. Номера и количество поставляемых видеокассет  указаны в “Спецификации поставки”.

3.ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

   3.1. Общая цена на поставку авторской видеопродукции определяется исходя из цен, указанных в “Спецификации  поставки” и составляет ___________________________________________________ в том числе НДС 18 процентов и стоимость почтовой пересылки.

  Стоимость почтовой пересылки составляет ____________________________________
   3.2. Расчет за поставляемую продукцию производится в виде 100 процентов предоплаты.

   3.3. Цены, указанные в “Спецификации поставки” действительны в течение  1 месяца. В случае  изменения цены высылается дополнительный счет на доплату.

4.ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН

4.1. ПОСТАВЩИК устанавливает собственное авторское право на поставляемую видеопродукцию его производства на территории Российской Федерации и стран СНГ, а ЗАКАЗЧИК обязуется  соблюдать авторские права ПОСТАВЩИКА  в течение пяти лет с момента получения им видеопродукции.

4.2. ПОСТАВЩИК гарантирует качество поставляемой видеопродукции и ее соответствие ТП ИЦ.006.01

4.3. В случае поставки некомплектной или дефектной видеопродукции ПОСТАВЩИК обязуется доукомплектовать  или   осуществить  замену  видеопродукции  в  установленном  порядке.

4.4. В случае изменения цены по истечении срока, указанного в п. 3.3, ЗАКАЗЧИК обязуется оплатить продукцию по новой цене.

5.ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. В соответствии с ч.4 Гражданского Кодекса Российской Федерации, далее по тексту (ГК РФ), ПОСТАВЩИК является обладателем исключительных авторских прав на использование, а именно: на изготовление,  воспроизведение,  распространение и т.д. авторской продукции, а ЗАКАЗЧИК несет в соответствии действующим ГК РФ гражданскую, административную и уголовную ответственность за нарушение предусмотренных ГК РФ авторских и смежных с ними прав, а именно:

5.1.1. За использование приобретенной видеопродукции без согласия ПОСТАВЩИКА в виде воспроизведения (перезаписи), распространения (тиражирования), сдачи в прокат, экспорта;

5.1.2. За передачу приобретенной видеопродукции без согласия ПОСТАВЩИКА третьим лицам;

5.1.3. В случаях нарушения исключительного права в части пп.5.1.1 и 5.1.2, Поставщик наряду с использованием других применимых способов защиты и мер ответственности, установленных ГК РФ (статьи 1250, 1252 и 1253), вправе в соответствии с пунктом 3 статьи 1252 настоящего Кодекса требовать по своему выбору от нарушителя вместо возмещения убытков выплаты компенсации:

в размере от десяти тысяч рублей до пяти миллионов рублей, определяемом по усмотрению суда;

в двукратном размере стоимости экземпляров произведения или в двукратном размере стоимости права использования произведения, определяемом исходя из цены, которая при сравнимых обстоятельствах обычно взимается за правомерное использование произведения.

Применимым правом, т.е. правом, регулирующим правоотношения сторон, вытекающее из настоящего Договора, является право Российской Федерации.

5.2. Договор может быть по обоюдному согласию Сторон изменен или расторгнут - до отгрузки видеопродукции.

5.3. Стороны не несут ответственности за неисполнение договорных обязательств в результате наступления обязательств  форс-мажорного характера.

5.4. По  вопросам, не предусмотренным  Договором, стороны  руководствуются  действующим  законодательством  РФ.

5.5. Разногласия, возникшие между Сторонами, не разрешаемые путем взаимных переговоров, за исключением преддоговорных споров, рассматриваются  Арбитражным  судом  по месту  нахождения  ответчика.

6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
6.1. Срок  действия  Договора  устанавливается  с  момента  его подписания  обеими Сторонами до истечения конечного срока действия обязательств Cторон (пять лет с момента получения ЗАКАЗЧИКОМ видеопродукции).

6.2. Юридические  адреса  сторон:

ПОСТАВЩИК: ООО «ИНЖЕНЕРНЫЙ ЦЕНТР ЭНЕРГОПРОГРЕСС»

  Адрес:420080,г.Казань,пр-тЯмашева,д.10                      тел/факс  (843)544-42-44,519-37-45 – отдел маркетинга
  Р/счет 40702810862260102572 в ЛОСБ № 6672 ОСБ «Банк Татарстан» № 8610 СБ РФ г. Казань

  К/счет 30101810600000000603    БИК 049205603
  ИНН  1657043757    КПП 165801001 ОКПО 13995786
  ЗАКАЗЧИК: ________________________________________

 ____________________________________________________________ Тел/Факс______________________________

Р/счет __________________________________________________________

К/счет _______________________________БИК _______________________

ИНН    ___________________________КПП____________________________
___________________________________________________________________

К настоящему Договору прилагается “Спецификация поставки” на 1 листе.

	 ПОСТАВЩИК
	ЗАКАЗЧИК

	______________________
	______________________________

	______________________
	______________________________

	______________________________

	______________________________

	____________________________

	       МП
	        МП

          Договор на поставку                 Руководителю
        _________________
     ----------------------------------------------------

                                                       _____________________
Направляем Вам на оформление 2 экземпляра договора  №       _______________________   на поставку авторской видеопродукции и 1 экземпляр счета.

Один экземпляр подписанного договора просим вернуть в наш адрес.

Отправка видеокассет будет произведена после получения подписанного  договора и поступления оплаты на наш расчетный счет.

    Видеофильмы ИЦ ЭНЕРГОПРОГРЕСС рекомендованы для использования при подготовке персонала письмом РАО ЕЭС РОССИИ № 22-27-2000 ( ТБ) от 29.09.2000г.

                 Приложение:
    1. Договор № __________________на 1-м листе – 2   экз.

     2. Спецификация к договору на 1-м листе             -   2экз.
     3. Счет № ______________________на 1-м листе -  1 экз.

Исполнительный директор                            _______________